
Protokół Nr 422/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 7 lutego 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski zwrócił 

się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Zbigniewowi Wróblowi Dyrektorowi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

422/32/2024 

422/33/2024 

422/34/2024 

422/35/2024 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bieliny Bodzentyn, Chęciny, 

Chmielnik, Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, 

Mniów, Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, Strawczyn i Zagnańsk, na zakup 

drzew i krzewów miododajnych w celu ich nasadzenia na terenie powiatu 

kieleckiego, 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r., 

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu obrotowego dla Świętokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka Szpitala Specjalistycznego w Kielcach, 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Zbigniewowi Wróblowi Dyrektorowi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
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2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wnioski: 

- Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zatwierdzenie przedstawionej przez firmę GB 

Technology Sp. z o.o. koncepcji zadania pn. „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie 

kompleksu sportowego wraz z budynkiem zaplecza na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół 

w Łopusznie". Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawioną przez firmę GB Technology Sp. z o.o. 

koncepcję zadania pn. „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie kompleksu sportowego wraz 

z budynkiem zaplecza na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie". 

- Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie propozycji Pracowni 

Architektonicznej Czora i Czora Sp. z o.o. dotyczącej ugodowego zakończenia sporu w zakresie 

dokumentacji projektowej opracowanej na potrzeby zadania pn. „Zakup działki, opracowanie 

dokumentacji budowlanej, wybudowanie trzech obiektów z przeznaczeniem na placówki 

opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży - zapewnienie opieki i wychowania dzieciom 

pozbawionym opieki biologicznych rodziców". Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem i propozycją ugody przedłożoną przez 

Pracownię Architektoniczną Czora i Czora Sp. z o.o. oraz opracowaną przez Wydział Strategii 

i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kielcach w uzgodnieniu z radcą prawnym zatrudnionym 

w Starostwie Powiatowym w Kielcach (zawartymi we wniosku) zdecydował 

o przedłożeniu do Sądu Okręgowego w Kielcach VII Wydziału Gospodarczego propozycji 

ugodowej przygotowanej przez Wydział Strategii i Rozwoju wraz z radcą prawnym. 

Główny Specjalista w Referacie Edukacji Nina Wójcikowska przedstawiła wniosek 

Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z prośbą o podjęcie decyzji 

w sprawie przystąpienia szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki 

do Programu pn. „Szkolny Klub Sportowy". Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Kielecki do Programu pn. „Szkolny Klub Sportowy". 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenon Pedrycz przedstawił 

wniosek Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska w związku z pismem Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

na zakup sorbentów i neutralizatorów niezbędnych do usuwania skutków zdarzeń drogowych 
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powstałych na terenie powiatu kieleckiego. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej w kwocie 25 000 zł 

na zakup sorbentów i neutralizatorów niezbędnych do usuwania skutków zdarzeń drogowych 

powstałych na terenie powiatu kieleckiego. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie z prośbą o przekazanie w formie darowizny 

Zi nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 656/5 położonej w Bodzentynie 

przy ul. Wolności. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przypomniał, iż powyższą 

kwestię rozpatrywał Zarząd na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2024 r., kiedy to Dyrektor 

Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek o podjęcie decyzji 

w sprawie rozważenia możliwości przekazania w formie darowizny powyższej nieruchomości 

na rzecz Miasta i Gminy Bodzentyn oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków 

finansowych w wysokości 62 500 zł z przeznaczeniem na przebudowę obiektu sportowo-

rekreacyjnego. Zwrócił uwagę, iż Zarząd postanowił zbadać możliwości prawne ewentualnego 

przekazania przedmiotowej nieruchomości a także zapoznania się z opinią Rady Powiatu 

w Kielcach w tej kwestii i dopiero wtedy podjąć ostateczną decyzję w rozważanej sprawie. 

Dyrektor Paweł Kowalczyk przedstawił faktyczny stan prawny przedmiotowej nieruchomości 

oraz ewentualne działania i procedury niezbędne do przekazania jej w formie darowizny na rzecz 

Miasta i Gminy Bodzentyn. Zwrócił uwagę, iż znajduje się ona w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zespołu Szkół w Bodzentynie i w pierwszej kolejności szkoła musiałaby wystąpić do Zarządu 

z wnioskiem o wygaszenie trwałego zarządu, wykazując zbędność nieruchomości, co wydaje się 

niezrozumiałe, zważywszy na fakt, iż na niej znajdują się obiekty sportowe wykorzystywane przez 

powiatową placówkę oświatową. Dopiero po wygaszeniu trwałego zarządu na nieruchomości 

Zarząd Powiatu władny byłby do podjęcia stosownej decyzji. Zaznaczył również, iż w momencie 

podpisania ewentualnego aktu notarialnego o przekazaniu w formie darowizny Powiat nie mógłby 

zabezpieczyć roszczeń do nieodpłatnego wykorzystywania obiektów sportowych. Takie 

uregulowania mogłyby zostać zawarte jedynie w umowie pomiędzy samorządem powiatowym 

a gminnym sankcjonującym stosunki prawne pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacją przedstawiona przez Dyrektora Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zdecydował o konieczności wystąpienia do Burmistrza 

Miasta i Gminy Bodzentyn z pytaniem o doprecyzowanie formy współpracy pomiędzy gminą 
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a powiatem w przypadku ewentualnego przekazania przedmiotowej nieruchomości w formie 

darowizny na rzecz samorządu Bodzentyna. Po pozyskaniu wskazanych wyżej informacji Zarząd 

powróci do przedmiotowej kwestii na jednym z kolejnych posiedzeń. 

Dodatkowo Skarbnik Powiatu Anna Moskwa oraz Zastępca Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski poinformowali Zarząd Powiatu, 

iż Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zwrócił się do Zarządu o zwiększenie środków 

finansowych z przeznaczeniem na wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla 

pracowników jednostki, w związku z brakiem zabezpieczonych środków finansowych w budżecie 

PZD. Skarbnik przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2024 r. Zarząd zdecydował, 

że jednostka dokona przesunięć na paragrafach w ramach swojego budżetu, zaś po sporządzeniu 

bilansu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2023, niezbędne środki zostaną przekazane 

Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kielcach. 

Mając powyższe na uwadze Skarbnik Powiatu poprosiła Zarząd o zobowiązanie Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o przygotowanie wyliczenia środków finansowych jakie 

jednostka przeznaczy na realizację płac do końca roku 2024 dla całej jednostki. 

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Skarbnika Powiatu i zobowiązał Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do jak najszybszego przygotowania stosownej informacji. 

Po jej przygotowaniu i przedłożeniu Zarząd podejmie dalsze decyzje w przedmiotowej sprawie. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, iż 2 lutego br. 

Komisja Dróg, Komunikacji i Budownictwa na wyjazdowym posiedzeniu dokonała oględzin drogi 

powiatowej w Życinach. W wyniku wizytacji radni uznali, iż zasadnym jest wykonanie 

odwodnienia na odcinku ok. 170 m. wraz z przebudową 17 zjazdów na posesje prywatne, gdyż po 

obfitych opadach deszczu w miejscu wskazanym przez mieszkańców powstaje duże skupisko 

wody. Zwrócił uwagę, iż wstępnie przygotowane zostały dwie koncepcje robót budowlanych 

obejmujących wykonanie odwodnienia na newralgicznym odcinku drogi. Wstępny kosztorys 

w zależności od wyboru wariantu wacha się od ok. 60 tys. do 150 tys. zł za same roboty budowlane, 

dodatkowo należy zabezpieczyć środki finansowe w kwocie ok. 35 tys. zł na wykonanie 

dokumentacji projektowej (ZRID oraz pozyskanie pozwoleń wodnoprawnych). 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zwrócił się do Skarbnika Powiatu 

o przeanalizowanie budżetu Powiatu w celu wygospodarowania środków finansowych 

z przeznaczeniem na powyższy cel. 

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, iż do władz 
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gminy Górno zostanie wystosowane pismo z pytaniem o gotowość partycypacji w kosztach 

inwestycji drogowej Bęczków-Gościniec. Ponadto zwrócił uwagę na wniosek Radnej Rady 

Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczący poprawy bezpieczeństwa na przejściu 

dla pieszych na drodze powiatowej (ul. Podmiejskiej) w Miedzianej Górze. Zwrócił uwagę, 

iż w zaleceniach Komisji Bezpieczeństwa znalazło się zamontowanie wyświetlacza prędkości 

w pobliżu przedmiotowego przejścia, co wiąże się z przygotowaniem projektu stałej organizacji 

ruchu na powyższej drodze powiatowej. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższe informacje. 

W dalszej kolejności Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, 

iż samorząd Gminy Masłów zabezpieczył w swym budżecie środki finansowe w wysokości 

25 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie odcinka odwodnienia w pasie drogi powiatowej 

(ul Podklonówka) w Masłowie. Podkreślił, iż kwota ta stanowi połowę szacowanych kosztów 

zadania. W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu z prośbą o zabezpieczenie w budżecie 

Powiatu środków finansowych w kwocie 25 tys. zł na realizację powyższej inwestycji. 

Zarząd Powiatu ostateczną decyzje w powyższej kwestii podejmie po przedłożeniu przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach formalnego wniosku dotyczącego ww. zadania. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

7 lutego 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1030 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 8 lutego 2024 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 


